

SS Ejendomme Odense A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016
(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10/3 2017

Flemming Anton Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

SS Ejendomme Odense A/S
Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30 81 29 64
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 30. august 2007
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Carsten Knudsen, formand
Christel Scott Hansen
Morten Vestermark
Sonia Nielsen
Allan Hansen
Flemming Anton Nielsen
Flemming Henning Nielsen
Niels Jørgen Andersen

Direktion

Flemming Anton Nielsen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år køb og salg af ejendomme samt udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3 i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.418.799, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.663.727.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.794.318	1.887
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>882.473</u>	<u>1.800</u>
Resultat før finansielle poster		2.676.791	3.687
Finansielle indtægter		24.392	1
Finansielle omkostninger		<u>-1.037.574</u>	<u>-1.154</u>
Resultat før skat		1.663.609	2.534
Skat af årets resultat	2	<u>-244.810</u>	<u>-658</u>
Årets resultat		<u>1.418.799</u>	<u>1.876</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.418.799</u>	<u>1.876</u>
		<u>1.418.799</u>	<u>1.876</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsjendomme		<u>55.444.360</u>	<u>54.774</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>55.444.360</u>	<u>54.774</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>55.444.360</u>	<u>54.774</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.080	0
Selskabsskat		76.689	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>14.674</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>138.443</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>12.415</u>	<u>240</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>150.858</u>	<u>240</u>
AKTIVER I ALT		<u>55.595.218</u>	<u>55.014</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		4.400.000	4.400
Overført resultat		<u>7.263.727</u>	<u>5.845</u>
Egenkapital i alt	4	<u>11.663.727</u>	<u>10.245</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>886.500</u>	<u>787</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>886.500</u>	<u>787</u>
Ansvarlig lånekapital		1.682.010	2.200
Gæld til realkreditinstitutter		<u>38.600.044</u>	<u>39.292</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>40.282.054</u>	<u>41.492</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.068.838	428
Pengeinstitutter		316.010	0
Selskabsskat		0	265
Anden gæld		<u>1.378.089</u>	<u>1.797</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.762.937</u>	<u>2.490</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>43.044.991</u>	<u>43.982</u>
PASSIVER I ALT		<u>55.595.218</u>	<u>55.014</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	802.473	809
Salg af investeringsejendomme	<u>80.000</u>	<u>-390</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>882.473</u>	<u>419</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.381</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>1.381</u>
	<u>882.473</u>	<u>1.800</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	145.310	297
Årets udskudte skat	<u>99.500</u>	<u>361</u>
	<u>244.810</u>	<u>658</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		51.530.409
Regulering primo		-582.402
Tilgang i årets løb		<u>117.697</u>
Kostpris 31. december		<u>51.065.704</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.243.782
Regulering primo	582.402
Årets værdireguleringer	<u>552.472</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>4.378.656</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>55.444.360</u></u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres henholdsvis op- og nedadgående retning.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	<u>4,30</u>	<u>4,80</u>	<u>5,30</u>
Dagsværdi	<u>61.839.048</u>	<u>55.444.360</u>	<u>50.261.561</u>
Ændring i dagsværdi	<u>6.394.688</u>	<u>0</u>	<u>-5.182.799</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	4.400.000	5.844.928	10.244.928
Årets resultat	0	1.418.799	1.418.799
Egenkapital 31. december	4.400.000	7.263.727	11.663.727

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.200.000	2.200.000	517.990	0
Gæld til realkreditinstitutter	39.720.510	39.150.892	550.848	37.421.403
	41.920.510	41.350.892	1.068.838	37.421.403

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 39.151 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 55.444 t.kr.